I 
Jacobum Therek , Joannem Prybek, vnacum fratrrbus ·suis personaliter 
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ad decimum q1 tint11m diem foturorum Judiciorum primitus celebrandornm in 
Curiam l\laiestalis vestre Regiam tius<lem Maiestatis vestr~ in presenciam ra­
cionem contradiccionis eorundem reddituros Euocauimus. Cuius quidem exe­
cucionis nostre seriem cum contradictorum et Eµocatorum vicinorumque et 
commetaneorum qui prernisse statucioni interfuerunt Nominibus., ut est expe­
dita Maiestati vestre fide nostra mediante fideliter rescrjpsimus, Datum in 
Ciuitate Karansebes Tercio die execucionis prenotatţ Anno domini I 561. 
Eiusdem Maiestatis vestre fideles subditi Franciscus mwtnoky, Castellanus 
districtus Karansebes, et Paulus Bokosnycza Judex Karansebesrensis, 

Adresa : Serenissimo principi domino domino Joanni S~cundo clei gracia 
electo Regi Hungarie Dalmacie Croacie etc. domino nobis naturali cle­
mentissimo. 

Pesty , A Szorcnyi B:insdg. IIL pag. 199-301. Dup;t 1ransump1ulii rrgelui Ioanu ali:i Ii-lea din a. 156-3 
tn archiv~ familîei Sombory. 

CCXX. 

I 56 I , r 561 „ loanr'I alt1 11-lra, regele Ungariei, confirmă hotărnicia mo~îi Prisaca n 
/amiliri no~ile r,mtân~ Prisaca din districtulii Mihadiel. 

N os Joannes Secundus Oei gracia, electus Rex Hungariae, Dalma­
ciae, Croaciae, etc. Mcmoriae commendamus tenore presentium significaotes, 
quibus expedit vniversis., quod fidelis noster egregius Pe trus pryzaka, Castel­
lanus districtus nostri karansebes I nostram personaliter veniens in presenciam 
în suo, ac reliquorum fratrum suorum nominibus, et in personis, exhibuit et 
presentauit nobis quasdam litteras Spectabifis Magnifici quondam domini Petri 
pettrowyth de Swraklyn, comitis Themesiensis, ac partium regni nostri Hun­
gariae inferiorum capitanei generalis 1 Banique nostri Sebesiensis, in pergarneno 
patenter conf ectas I et emanatas, ac in inferiori ea rum parte SigiUo eiusdem 
Armali et Autentico impressiue communitas, continentes in se cursum meta­
rum possessionis ips,ius petri pryzaka, et fratrum suorum, pryzaka vacat~, in 
districtu de. Myhald, et Comitatu Zewriniensi habit~, a parte oppidi nostri 
karan, Supplicans nobis humillime, vt nos easdem I.itteras, pr~fati domini 
comitis, ac omnia et singula în eisdem contenta, ratas, gratas, et accepta ha­
bere, litterisque nostris priuilegialibus verbotenus inseri, et inscribifacere 1 et pro 
eodem petro pryzaka, ac fratribus suis, lpsorumque heredibus et posteritatibus 
vniuersis perpetuo valituras clementer confirmare dignaremur. Qua'rum quidern 
litterarnm tenor talis est. (Ve<;li ordinul ii lui Petru Petrovici, comitele Timiş6rei, din 
a. I 548 în Voi. II Partţa 4 Nr. CCXLIX.) Nos igitur pr~missa Supplicacione Memo• 
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rat( petri pryzaka , nostr~ nwdo quo supr.a porrccta Maiestati, Regia Benignitate 
exaudita, et dementer aclmissa, prescriptas litteras dicti domini comitis Me­
tales, ac omnia et singula in eisdem contenta, non abrasas, non cancellatas, 
neque in aliqua earum parte suspectas, sed omni prorsus vido suspicionis ca­
rentes, presentibus litteris nostris priuilegialibus de verho ad verbum, sine 
dimi1rncione, et augmento aliqualî insertas, quoad om nes earum continencias, 
clausulas et Articulos, Eatenus quatenus Eedem rite et legittime existunt eman­
nat~, viribusque earum veri tas suffragatur, acceptamus, Approbamus I ratifi­
camus, Easdemque et con.tenta canmdem Memorato petro pryzaka, et fra­
tribus. suis, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis, perpetuo valituras 
confirmamus, Harum nostra rum Secreto Sigillo nostro quo vt Rex Hungari~ 
vtimur impendenti communitarum vigore et testimonio litterarnm mediante. 
Datum in ciuitate nostra Alba Jul ia decima tercia die Mensis Septembris, 
Anno domini Millesimo, Quingentesimo Sexagesimo primo. 

Yoannes Eleclus Rex mp. 
ffelichael Chyakj 

Canttllart'us m. p . 

Pesty; Krass6 vârmegye tărt~nete. Tom. IV. pag. 82-83. Originaluli:i pe pergamenti ln uchin fa. 
mlliei Macskăsi de 1'incova , fasc. 20 Nr. 666. 

C.CXXI. 

4.-95 

1561. Alberh, Las/ty, scrie generalulu.i Franciscil Zay, că Turso nu voies~e se 1 561. 
împrumute pret-endentului Yncobr, Heraclidr, mai multu de 1300 tl:. , dându-i-se ca hipo-
tedl tl'ei oraşe . 

a) 

I llustris ac magnifice domine domine frater colendissime. Salu tem et 
omms fraternae observantiae commendationem etc. 

lllustris ac magnifice domine. Hodie ante prandium redditae s,unt mihi 
literae magnificae dominationis vestrae, quibus perlectis eo statim momento 
ea iJlustri dominationi vestrae significare volui , quod cras. acceptun.is sum pe­
cun,iam a domino Horwath, quam mecum adducam et ita me expediam, ut 
patero optime et citissime. Dominus autem Turso non vuit nisi r 300 con­
tribuere pignori ad has residuas tres villas I uti etiam ex literis inclusis ea 
omnia facilius magnifica dominatio vestra întetliget. Sed inter eundem ad huc 
cum Tursone agam et concludam et deinde cum magnifica dorninatione vestra, 
q1.1id mihi his .în rebus faciendum erit, consulta ho, cred o, quod inveniemus 
consilium, quod dominus Bebek adhuc exspectabit debittun suum, nam unde 
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aliam. pecunîam acquiram, nescio. His me fraternae gratiae, commendo, vale­
reque illustris domi1natio vestra quam felicissime cupio. 

Datum in Kesmark r 4. Octobris aono I 56 J. 

lllustris ac magnificae dominationis vestrae 

b) 

_f r-ater ac servi'!or 
Albertus a Lasku, m. p. 

Ego m11ror, ,quod magnîficentia vestra putat hoc, quod ego propter 
negligenciam non venio ; tamen scit, quod nec laboribus nec bonis propter 
magnificentiam vestram parcere nolo, sed ex marmure vei cera pecunia non 
fit, hac hora exibo nisi ut quomodocunque aquiram pecuniam, nam et 10 

grossos ad annuam meam non habeo; hodie venernnt ex Cracovia et propter 
defectum pecuniae pantm expediverunt; mercator Josefus italus nihil ex Cra­
covia, quae ad magnificentiam vestram spectant 7 misit praeter 6 caracenas, 
quas ego secum portabo, telam auream 1 2 ul nas magnificentiae vestrae mitto 
per praesendum exhibitorem, ego per deum hac hora exibo qua habebo pe­
cuniam, et si non multi sicut parati valeant, mallem enim moti quam non 
cito ibi esse, narn scio, quod et si nQn ita esset, mihi tota culpa daretur et 
ego si et subcuti haberem ,. da rem excindendo. 

Philipovius misit orologium , quod secum portabo , est enim singulare, 
sed dificile ad bandandurn juxta suum caput fecit etc. fdem mihi nune scripsit 
nova optima, nam uUus jam nune cogitat de nobis et tirannus timet extrema 
milliumque habet exercitum etc. 

Propter deum non moveat se. longe magnificentia vestra, oam prae 
timore, sed dificiliter transirem _post mag11ificentiam vestram, ego ita curabo , 
quod utiquam aliquam pecuniam secun1 militibus adferam , nam non in me est 
mora per deum, sed in ista maledit:ta pecunia etc. Mitto magnificentiae vestrae 
duo paria ocricas rubeas et glaucas cerera secum adferam. 

Significet rnihi magnificentia vestra de omnmbus rebus statim et si me 
in itinere literae occurrabunt I eo melius. r 4. Oct. r 5 6 I. 

Lasky. 

Tha116czy, Levelek Heraclides Jakab ~s Zay Ferencz i;sşzeki;tteteseinek tortenetehez. pag. 12 - t 3. 

Din archiva familiarii a con\iloru Zay din Zay-Vg-r6cz. 

www.dacoromanica.ro

CCXXII. 

J 561. Ma:i:imilia1111, regele Bohemiei şi archiducele Austriei, scrie generalului 
Francisci, Zay, dî a făcutu forte bine, că a plătitu trupelorii lui :JacobiÎ Herac/idlJ lefa 
pe o septemână cu I 800 fl. 

Maximilianus <lei gratia rex Bohemiae, archidux Austriac etc. 

Magnifice nobis dilecte, Ad literas tuas, quas die decima octava hujus 

menbis ad nos dedisti, tibi clementer respondemus; nobis valde gratum fuisse, 

quod unam partem exercitus rebellium I e fin ibl!S sacrae caesareae Majiestatis 

domini ac gen itoris nostri colendissimi ejeceris, nrmiterque credas et alteram 

ej ici posse, nisi aquae ejus regionis te remorabu ntur. 

Hanc itaque tuam operam et singulare bene serviendi studium Majestati 
caesareae perscripsimus. Te vero demen ter hortamu., ut rem omnem ita insti­

tuas I ne offensive cujuspiam expeditionis speciem prae se ferat ; gravioribusque 

motibus ac turbis materiam praebeat. 

Praeterea factum laudamus, quod despotam d imisisti et suis unius sep­

timanae stipendium mill~ stil icet et octigentos florenos nurnerasti, quam sum­

mam pecuniae hinc brevi supplebimus, postquam ordo recens institutus vetat 1 

ne tricesima de bobus în has nostras partes abigendis isthic exigatur. Haec 

tibi ad literas tuas respondere voluimus. C11i inclinati sumus. 

Datum in civitate Viennae die vigesima septima mensîs Octobris anno 

etc. saxegesimo primo, regni nostri Bohemici decimo tertio. 

Maximilianus, m. p. 
Ad mandatum domini reg1s propnum. 

H. Fieri'nger, m. p. 

Thalluczy, Levelek f-leraclides Jakab e~ Zay llerencz iisszekotteteseinek liirl~netc\hez. pag. I 3. Din